
Information från förvaltningen 

Rekryteringsläget 
Tillgången på gode män är god. Det finns för närvarande nio personer som väntar på sitt första 
uppdrag. Utöver det så finns det ett flertal gode män som har uppgett att de kan ta fler uppdrag. 

Ärendehanteringsrutin 
Inga förändringar. En ny ärendehanteringsrutin ska tas fram i samband med att ny lagstiftning 
antas av riksdagen.  

Granskningsläget 
34 årsräkningar för år 2025 har inkommit. Av dessa är 7 st granskade. 

Klagomål 
Ett formellt klagomål har lämnats in under perioden. Ingen begäran om byte har lämnats in 
under perioden. En tidigare inlämnad ansökan om byte ligger för beslut i 
Överförmyndarnämnden. 

I klagomålet har socialförvaltningen klagat på gode mannen (tillika huvudmannens syster) och 
anfört följande. Det har under en längre tid funnits brister i gode mannens tillgänglighet och 
hantering av huvudmannens ekonomi. Boendepersonalen rapporterar återkommande obetalda 
räkningar, inkassoärenden och ett besök från Kronofogden, vilket skapat oro för ökade 
kostnader.  

Ärendet är under handläggning. 

Redovisningsutbildning Mitt Wärna 
Redovisningsutbildning för gode män i den nya modulen Mitt Wärna kommer att hållas den 3 
februari 2026.  

Inrapporterad statistik 2025 till Länsstyrelsen 
Statistiken för år 2025 är inlämnad till Länsstyrelsen. 

Planeringsdag Skåvsjöholm den 12 februari 
Överförmyndarenheten har planeringsdag torsdagen den 12 februari. Frågor som kommer att 
diskuteras är organisering av enheten på grund av kommande förändringar i lagstiftningen, 
genomgång av granskningsrutinen av årsräkningar samt organisatoriska förändringar med 
anledning av avdelningschefens pensionering.  

Länsstyrelsens inspektion 2026 
Länsstyrelsen har meddelat att inspektion av verksamheten i Österåker kommer att ske den 29 
april 2026. Fokus kommer att ligga på kontroll av överförmyndarens eller 
överförmyndarnämndens granskning av ospecificerade poster i redovisningshandlingar, 



handläggning vid byte av ställföreträdare, handläggning av inkomna klagomål mot 
ställföreträdare, uppföljning av uttagsmedgivanden från omyndigas bankkonto. 

Länsträff i Södertälje i mars 
Nästa länsträff för länets överförmyndare och nämnder sker i Södertälje måndagen den 23 mars. 
Inbjudan är inte utskickad men Österåker bör som vanligt företrädas av en person från enheten 
och en från Överförmyndarnämnden.  

 

 

 

 

 

 

 

 


